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Skanåkers krönika

Framgång genom
anpassning
Det är bara att konstatera att alla protes-
ter var förgäves. Propositionen klubbades 
igenom och nu får vi leva med det fram 
till nästa vapenlagsändring då man för-
hoppningsvis har märkt vad som gick 
snett denna gång.

Man kan bara hoppas att Regeringen har 
lärt sig en sak: kör man samma metod 
på nytt kan man inte förvänta sig ett helt 
annat resultat. Sätter man som utredare 
en hög jurist utan kunskaper om jakt, 
skytte och historiskt vapensamlande och 
dessutom ger honom Polismyndigheten 
som rådgivare, ja, då får man inte ett 
resultat som tillfredsställer jägare, skyttar 
och samlare. Det är bara så.

I kommande vapenlagsutredningar kan 
man hoppas att utredaren får stöd av just 
de kategorier som bäst vet vad som har 
gått snett och behöver rättas till: de legala 
vapenägarna och deras organisationer.

Nu får vi ta tillvara de ändringar som 
$ nns i de nya lagarna. Jägarna är natur-
ligtvis nöjda med den utökade jaktgarde-
roben. Det hade varit enkelt att göra en 
motsvarande ändring för målskyttarna.

Ja, egentligen kan man fråga sig varför 
det överhuvudtaget $ nns dessa garde-
rober. Det är ju inga samhällsproblem 
med legala vapenägare så varför ska man 
ändå ha en slags förmynderi för dem? 
Det verkar vara en gammal kvarleva från 
feodaltiden då hövdingen bestämde hur 
mycket stammens medlemmar $ ck äga. I 
en demokrati borde vi ha frigjort oss från 

sådana värderingar och insett att våra 
legala vapenägare är ansvarsfulla med-
borgare som kan anförtros vapen utan 
storebrors överinsyn.

Det är på tiden att jägares och skyttars 
kvali$ kationer uppvärderas. I de oroliga 
tider vi lever i kan vapenkunnigt folk få 
stor betydelse för landets allmänna för-
svarsförmåga. I all civil vapenhantering 
fostras man till att vara disciplinerad och 
ansvarstagande, egenskaper som kan få 
stor betydelse för totalförsvaret.

I andra länder har man insett detta. Men 
det beror kanske på att de har erfarenhet 
av krig?
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